

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
RUA MANOEL CORREIA, 219
CNPJ. 08.095.437/0001-21 CEP. 59.247-000
FONE -(84) 3477-0053 - OURO BRANCO - RN

OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL COM CALÇADAS- RUAS: ANTÔNIO RENATO DE SOUSA, MARGINAL DA RN 089, INÁCIA FRANCISCA DE OLIVEIRA, JOÃO PEDRO DE FIGUEIREDO, JOÃO JOSÉ DA COSTA - CONJUNTO JOSÉ PEREIRA - OURO BRANCO/RN	DATA: 10/05/2017	SINAPI: 03/2017_SEM DESONERAÇÃO	LEIS SOCIAIS: 117,55%	BDI: 22,01%
---	----------------------------	--	---------------------------------	--------------------

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CODIGO - SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTID.	P.UNIT.	P.PARCIAL	P. TOTAL
PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL							
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	396,53	2.379,18	
1.2	COMP.01	LOCAÇÃO CORRIDA (PRAÇAS E ARRUAMENTOS)	m	1.016,00	1,73	1.757,68	4.136,86
2		MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	m³	39,24	62,30	2.444,65	2.444,65
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					
3.1	COMP.02	MEIO-FIO EM PEDRA GRANITICA, REJUNTADO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3	m	981,00	24,17	23.710,77	
3.2	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	3.568,00	52,31	186.642,08	
3.3	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	m²	3.568,00	1,44	5.137,92	215.490,77
4		SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					
4.1	1 A 01 850	CONFECCÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO SEMI-REFLETIVA CONFECCÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	m²	2,07	160,54	332,32	
4.2	1 A 01 870	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	unid	6,00	94,17	565,02	
4.3	73916/002		unid	4,00	107,82	431,28	1.328,62
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS							
1		MOVIMENTO DE TERRA					
1.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	m³	9,28	62,30	578,14	
1.2	COMP.03	ATERRO COM EMPRÉSTIMO DE AREIA PARA ATERRO COMPACTADO MANUALMENTE EM CAMADAS DE 20CM AF_11/2014	m³	88,84	87,35	7.760,17	8.338,31
2		FUNDAÇÕES					
2.1	COMP.04	EMBASAMENTO C/TIJOLO CERÂMICO E ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA (1:1:6)	m³	11,60	440,93	5.114,79	5.114,79
3		REVESTIMENTO					
3.1	87531	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO	m²	34,80	24,29	845,29	845,29
4		PISO					
4.1	95241	LASTRO DE CONCRETO, E = 5 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	m²	592,32	21,84	12.936,27	
4.2	COMP.05	PISO TATIL DE ALERTA 25x25cm PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE, INCLUSIVE	m²	123,40	88,02	10.861,67	
4.3	COMP.05	PISO RÚSTICO (CASCALHINHO), EM CONCRETO FCK=13,5 MPa, ESP.=2 cm, INCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO EM PVC "T" 27x3mm	m²	468,92	48,05	22.531,61	46.329,55
5		PINTURA					
5.1	73445	CAIACAO INT OU EXT SOBRE REVESTIMENTO LISO C/ADOCÃO DE FIXADOR COM DUAS DEMAOS	m²	34,80	8,03	279,44	279,44
TOTAL GERAL						R\$	284.308,28

Importa o presente orçamento em R\$ 284.308,28 (duzentos e oitenta e quatro mil e trezentos e oito reais e vinte e oito centavos).